
1 

 

 

 

Margonin, dnia 18.11.2024r. 

WR-ZP.271.18.2024 

WSZYSCY WYKONAWCY 

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Numer sprawy: ZP.271.18.2024, Nazwa 

zadania: USŁUGA UBEZPIECZENIA Gminy Margonin 

W związku z art. 284 ust. 6 oraz 286 ust. 7 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320, z późn. zm.) Zamawiający poniżej przedstawia treść 

otrzymanych zapytań nr  1 z dnia 12.11.2024r. wraz z wyjaśnieniami: 

 
1/ Prosimy o wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia w treści: 
Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, że: 
1. Okres ubezpieczenia zostanie podzielony na okresy rozliczeniowe (polisowe) wskazane w 

dokumencie ubezpieczenia/umowie generalnej. 

2. Ubezpieczycielowi przysługuje prawo wypowiedzenia Umowy ubezpieczenia z zachowaniem 

60-dniowego okresu wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec danego (każdego) okresu 

rozliczeniowego (polisowego) ze względu na szkodowość przekraczającą 40%. 

3. Przez szkodowość rozumie się stosunek wartości sumy wypłaconych odszkodowań i 

utworzonych rezerw na Szkody zgłoszone, liczonej narastająco od początku pierwszego okresu 

rozliczeniowego (polisowego), do składki należnej za pełny badany okres (okresy) 

rozliczeniowe, ustalony nie później niż 45 dni przed zakończeniem danego okresu 

rozliczeniowego (polisowego). 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

 

II. Szkodowość: 

1. Prosimy o informację dot. szkody z wypłatą w kwocie 93 632,00 PLN 
• jakie mienie uległo szkodzie? 
• jaka była przyczyna powstania szkody? 
• jakie kroki podjął klient, aby uniknąć tego typu szkód w przyszłości? 

Odpowiedź Zamawiający informuje, że szkoda, o której mowa dotyczy Zakładu Usług 

Komunalnych SP. z o.o. w Margoninie. Przetarg nie obejmuje Zakładu Usług Komunalnych                 

Sp. z o.o. w Margoninie. 

 

 

2. Prosimy o informację dot. szkody z wypłatą w kwocie 28 777,24 PLN 
• jakie mienie uległo szkodzie? 
• jaka była przyczyna powstania szkody? 
• jakie kroki podjął klient, aby uniknąć tego typu szkód w przyszłości? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że szkoda, o której mowa dotyczy Zakładu Usług 

Komunalnych SP. z o.o. w Margoninie. Przetarg nie obejmuje Zakładu Usług Komunalnych  

Sp. z o.o. w Margoninie. 

 

III. Załącznik nr 5 (Projekt umowy generalnej dla zadań pakietu I): 

3. Dotyczy §3 ust. 2, zdanie drugie (zakres) – prosimy o potwierdzenie, że wskazany zapis nie 

ma zastosowania w stosunku do ryzyk/rozszerzeń dla których zamawiający ustalił limity 



2 

 

 

odpowiedzialności. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

4. Dotyczy §4 (zmiany umowy) – prosimy o potwierdzenie, że wymienione możliwości 

wprowadzenia zmian wymagają zawsze zgody obu stron (nie dotyczy uprawnień 

zamawiającego wynikających z zakresu klauzul opisanych w załączniku nr 1 do SWZ np. 

klauzula automatycznego pokrycia). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

5. Dotyczy §6 – prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający może wymagać tylko takich 

dokumentów, które będą zgodne z RODO. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

6. Dotyczy §6 ust. 3 – prosimy wykasowanie zapisu dot. możliwości nałożenia na wykonawcę kar 

umownych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

7. Prosimy o dopisanie, że wezwanie Zamawiającego nie może być częstsze niż raz w roku. 
Dotyczy SWZ: 

XIX. WYMAGANIA W  ZAKRESIE ZATRUDNIENIA  NA PODSTAWIE 

STOSUNKU PRACY, W OKOLICZNOŚCIACH O KTÓRYCH MOWA W ART. 95 

USTAWY (art. 281 ust 2 pkt 7). oraz §6 umowy 

generalnej dla zadań pakietu I 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgode 
Prosimy o wykreślenie sankcji z tytułu niespełnienia wymogów w zakresie zatrudnienia. Dotyczy 
SWZ: XIX. WYMAGANIA  W  ZAKRESIE  ZATRUDNIENIA  NA  PODSTAWIE  STOSUNKU  

PRACY,  OKOLICZNOŚCIACH O KTÓRYCH MOWA W ART. 95 USTAWY (art. 281 ust 2 pkt 

7). oraz §6 ustęp 3 i 4 umowy generalnej dla zadań pakietu I 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

IV. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 

8. Prosimy o informację czy w zakres działalności Ubezpieczonego wchodzą: 
• oczyszczanie ścieków 
• usługi dostarczanie wody (w tym uzdatnianie) 
• usługi odprowadzania ścieków i 

kanalizacji Jeżeli tak prosimy o podanie : 
• jaka jest długość sieci wodociągowej 
• jaka jest długość sieci kanalizacyjnej 

Odpowiedź: Kanalizacja sanitarna: 

- rurociąg z rur PCV DN 517,30 m 

- Rurociąg z rur PCV DN 40,80 m 

- Rurociąg PE 100RC DN 309,70 m 

Stacja uzdatniania wody w Margoninie oraz w Lipinach 

Oczyszczalnia ścieków w Karolince przy sali wiejskiej, niestety nie mam informacji jaka 

jest długość sieci. 
 
 

9. Prosimy o potwierdzenie, iż ochroną ubezpieczeniową nie jest i nie ma być objęta działalność: 
a) przewozowa, w tym transportu zbiorowego / publicznego (tramwajowego, 

autobusowego, kolejkami linowymi). 
b) odbiór odpadów komunalnych i/lub niebezpiecznych 
c) wytwarzanie, dystrybucja/dostarczanie energii cieplnej 
d) związana z posiadaniem i/lub użytkowaniem statków powietrznych, lotnisk, 

lądowisk i wszelakiej infrastruktury związanej z działalnością lotniczą. 



3 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

10. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje szkód powstałych wskutek 

przyjęcia przez Ubezpieczonego: 

a) umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie 

obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej, 

b) odpowiedzialności wykraczającej poza odpowiedzialność ustawową. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

11. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie 

obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz 

administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także szkód powstałych w 

związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek 

innym ich przetwarzaniem. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

12. Prosimy o potwierdzenie, że w zakres ochrony nie będą wchodziły imprezy dotyczące 

sportów ekstremalnych, w tym imprezy o charakterze lotniczym, sportów ekstremalnych, w 

tym wodnych, rajdów, wyścigów. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 

13. Jeśli w ramach organizowanych imprez będą pokazy pirotechniczne, prosimy o 

potwierdzenie, że będą przeprowadzane wyłącznie przez podmioty profesjonalnie zajmujące 

się ich przeprowadzaniem. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

14. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody objęte ochroną w 

ramach obowiązkowego ubezpieczenia OC organizatorów turystyki i pośredników 

turystycznych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

15. Prosimy o określenie zakresu terytorialnego ubezpieczenia OC. Jeżeli zakres terytorialny ma 

wykraczać poza terytorium Polski, to proszę o wyłączenie z niego następujących państw: 

USA, Kanada, Australia, Nowej Zelandia (w ostateczności dla tych krajów prosimy o 

ograniczenie zakresu ubezpieczenia do OC za szkody wyrządzone podczas podróży 

służbowych pracowników Ubezpieczonego). 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu terytorialnego 

ubezpieczenia OC następujących państw: USA, Kanada, Australia, Nowej Zelandia 

 

 

16. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu OC Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody 

spowodowane przez priony, w tym wywołujące encefalopatie gąbczaste. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 

17. Prosimy o potwierdzenie, że ochroną ubezpieczeniową nie są objęte szkody powstałych 

wskutek działalności leczniczej, medycznej i jakichkolwiek świadczeń zdrowotnych, badań 

klinicznych i eksperymentów medycznych, z zastrzeżeniem drobnych świadczeń 

zdrowotnych o charakterze pielęgnacyjnym (np. zmiana opatrunku, szczepienie) w szkołach, 

przedszkolach, żłobkach, domach opieki zdrowotnej i tego typu podobnych placówkach. 



4 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

18. Prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie są objęte szkody podlegające pod obowiązkowe 

ubezpieczenia OC, w tym z tytułu wykonywania zawodu. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 

19. Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ochrony wyłączone są szkody spowodowane lub 

wyrządzone zakażeniem lub wywołaniem choroby przez biologiczny czynnik 

chorobotwórczy, z powodu którego organ władzy publicznej wprowadził stan zagrożenia 

epidemicznego, stan epidemii, stan nadzwyczajny lub Światowa Organizacja Zdrowia 

ogłosiła pandemię. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

20. W rozszerzeniu odpowiedzialności nr 7, wnosimy o skasowanie zwrotu „domu pomocy 

społecznej,”. Zamawiający nie zgłasza do ochrony takiej jednostki. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.  

 

21. W odniesieniu do treści zapisów dotyczących OC w związku z wykonywaniem zadań 

publicznych (wnioskowane rozszerzenia ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nr 11), 

prosimy o informacje do oceny ryzyka: 

a) Ile i jakich (obszary) decyzji administracyjnych wydaje Ubezpieczany 

średniorocznie w ciągu ostatnich 5 lat? (prosimy o szczególne uwzględnienie 

decyzji z zakresu polityki przestrzennej, wywłaszczeniowych), 

b) Ile decyzji administracyjnych wydawanych przez Ubezpieczonego w ciągu 

ostatnich 5 lat, średniorocznie, zostało uznanych za niezgodne z prawem? Prosimy 

o wylistowanie ww. decyzji wraz z podziałem na rodzaje (obszary) decyzji. 
c) czy Ubezpieczony wydaje zezwolenia, koncesje i licencje dot. prowadzonej 

działalności, 
d) Ile i w jakim zakresie (obszary) Ubezpieczony wydał takich zezwoleń, koncesji i 

licencji średniorocznie, w ciągu ostatnich 5 lat? 

e) Ile i w jakim zakresie Podmiot Ubezpieczony odmówił wydania zezwoleń, koncesji 

i licencji w ciągu ostatnich 5 lat?, 

f) Czy do Ubezpieczonego zostały w ciągu ostatnich 5 lat wniesione roszczenia 

odszkodowawcze dot. wydawanych decyzji administracyjnych - jeżeli tak prosimy 

o ich wylistowanie wraz z podaniem obszaru decyzji , wielkości roszczenia i 

wypłaconego odszkodowania, 

g) Prosimy o szczególne odniesienie się do ilości decyzji w zakresie inwestycji 

budowlanych w tym . i roszczeń dot. obszaru inwestycji budowlanych jak również 

wypłaconych odszkodowań? 

h) Prosimy o informację, czy były kierowane do Zamawiającego roszczenia dot. 

przewlekłości postepowania administracyjnego, ile i w jakiej wysokości. 

Odpowiedź: Zamawiający nie prowadzi ewidencji liczby wydanych decyzji 

 

22. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa nie będzie obejmowała roszczeń za 

szkody w gatunkach chronionych, chronionych siedliskach przyrodniczych, w wodach lub w 

powierzchni ziemi w rozumieniu przepisów stanowiących transpozycję Dyrektywy 

2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 21 kwietnia 2004 r. w sprawie 

odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom 

wyrządzonym w środowisku naturalnemu, w tym w szczególności ustawy z dnia 13.04.2007 



5 

 

 

r. o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 
23. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tyt. administrowania drogami - prosimy o: 

a) wyłączenie z zakresu czystych strat finansowych 
b) wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 PLN w każdej szkodzie rzeczowej 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

24. Prosimy o informację czy wobec ubezpieczonego lub któregokolwiek Członka Władz gminy 

były zgłaszane roszczenia lub czy Ubezpieczony lub członkowie Władz Gminy posiadają 

jakąkolwiek wiedzę o możliwości powstania roszczeń w zakresie OC z tytułu decyzji 

organów w przyszłości. 

Odpowiedź  

Zamawiający informuje, że nie były zgłaszane żadne roszczenia i nie ma wiedzy o 

możliwości powstania roszczeń w zakresie OC z tytułu decyzji organów w przyszłości. 

 

 

25. Prosimy o informację na temat długości, rodzaju i stanu dróg zarządzanych przez 

Ubezpieczającego oraz remontów dróg przeprowadzanych w okresie ostatnich 5 lat i 

planowanych na okres ubezpieczenia, w tym informacji o wysokości nakładów finansowych 

na remonty dróg. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że informacje o długości dróg zawarte zostały w 

SWZ. Ponadto informację o wysokości nakładów finansowych na remonty dróg zawarte 

są w uchwale budżetowej, która ogłaszana jest na stronie BIP Margonin. 

 

26. W odniesieniu do utrzymania zimowego i letniego dróg bardzo prosimy o informację czy 

usługi te są realizowane przez jednostki własne Gminy czy zlecane podwykonawcom? 

Odpowiedź  

Za kwestię zimowego utrzymania dróg odpowiada Zakład Usług komunalnych Sp. z o.o. 

w Margoninie 

 

 

27. W odniesieniu do utrzymania dróg w należytym stanie technicznym proszę o informację jak 

często dokonywane są inspekcje w terenie oraz czy usuwanie usterek i bieżące naprawy są 

wykonywane przez jednostki własne Gminy czy zlecane podwykonawcom? 

Odpowiedź: Naprawy i usuwanie usterek wykonywane jest przez jednostki własne Gminy oraz 

zlecane podwykonawcom. Inspekcje w terenie wykonywane są w miarę potrzeb. 

 

28. Prosimy o podanie budżetu gminy na rok 2024 r. 

 

Odpowiedź: Informację o wysokości budżetu można znaleźć na stronie BIP Margonin. 

 

29. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 PLN dla ubezpieczenie 

odpowiedzialności z tytułu prowadzonej działalności i posiadanego mienia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

30. Dotyczy wnioskowanego rozszerzenia odpowiedzialności nr 10 (OC za szkody powstałe w 

związku z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem powierzonych obowiązków przez 

osoby, których błędne decyzje …) - wnioskujemy o wprowadzenie następującej treści klauzuli 

dla wskazanego rozszerzenia odpowiedzialności: 



6 

 

 

„1. Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU, w 

tym wyłączeń określonych w OWU, ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność 

cywilną ubezpieczonego za czyste szkody majątkowe wyrządzone wskutek: 
1) działania lub zaniechania Ubezpieczonego przy wykonywaniu władzy publicznej (art. 417 

KC), 
2) wydania niezgodnego z prawem aktu normatywnego (art.417(1) §1 KC), 
3) wydania niezgodnych z prawem: orzeczenia lub ostatecznej decyzji administracyjnej (art. 

417(1) §2 KC), 
4) niewydania orzeczenia lub decyzji lub aktu normatywnego pomimo ciążącego z mocy 

prawa na Ubezpieczonym obowiązku ich wydania w terminie i w trybie określonym przez 

obowiązujące przepisy prawa (art. 417(1) §3 i §4 KC). 
2. Ubezpieczyciel nie odpowiada za czyste szkody majątkowe: 

których podstawę stanowi czyn stanowiący umyślne wykroczenie, przestępstwo lub umyślne naruszenie 

przepisów prawa, podjętych uchwał lub umyślne przekroczenie zakresu udzielonych pełnomocnictw, 

pod warunkiem że zostało stwierdzone prawomocnym orzeczeniem właściwego sądu lub formalnym, 

pisemnym oświadczeniem Ubezpieczonego. 

Ochroną ubezpieczeniową obejmuje się czyny dokonane w wyniku rażącego niedbalstwa 

lub odstąpienie od przepisów prawa, podjętych uchwał lub przekroczenie zakresu 

udzielonych pełnomocnictw w wyniku rażącego niedbalstwa, 
1) powstałe w wyniku niewypłacalności, 
2) w postaci utraconych korzyści, 
3) wynikające z odpowiedzialności osobistej funkcjonariuszy publicznych, ponoszonej na 

podstawie ustawy z 20 stycznia 2011r. o odpowiedzialności majątkowej funkcjonariuszy 

publicznych za rażące naruszenie prawa, 

4) wyrządzone wskutek wydawania decyzji dotyczących planowania, zagospodarowania i 

polityki przestrzennej, 
5) wyrządzone wskutek wydawanych decyzji wywłaszczeniowych (w tym reprywatyzacyjnych), 
6) wyrządzonych wskutek przewlekłości prowadzenia postępowania administracyjnego, 
7) które Ubezpieczony jest zobowiązany naprawić, jeżeli przemawiają za tym przewidziane 

przez prawo cywilne względy słuszności 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

 

 

V. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk (szyb i przedmiotów szklanych od 

stłuczenia, od kradzieży z włamaniem i rabunku oraz ryzyka dewastacji) 

31. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczeniowej nie obejmuje napowietrznych 

linii przesyłowych i dystrybucyjnych (w tym linii energetycznych, telefonicznych, 

telegraficznych, światłowodowych i innych), linii transmisyjnych i dystrybucyjnych z 

włączeniem przewodów, kabli, słupów, wież i wszelkiego rodzaju sprzęt, który może być 

połączony z tymi instalacjami włączając wszelkiego rodzaju podstacje, znajdujące się w 

odległości większej niż 1.000 m od ubezpieczonych budynków i budowli 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

32. Dla szkód zalaniowych powstałych wskutek deszczu prosimy o wprowadzenie: 
- limitu odpowiedzialności w wysokości 100 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia 

w rocznym okresie ubezpieczenia, 

- franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości szkody nie mniej niż 1.000 PLN. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

33. W ryzyku ubezpieczenia szyb i innych przedmiotów szklanych od stłuczenia prosimy o 

wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 100 PLN. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 
34. W ryzyku kradzieży zwykłej wnioskujemy o: 

- wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości szkody, min. 300 PLN, 



7 

 

 

- dopisanie/potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje dzieł sztuki, 

przedmiotów o charakterze zabytkowym lub unikatowym oraz eksponatów, 

- zmniejszenie limitu do 5.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i potwierdza ochrona ubezpieczeniowa nie 

obejmuje dzieł sztuki, przedmiotów o charakterze zabytkowym lub unikatowym oraz 

eksponatów. Zamawiający nie wyraża zgody na - zmniejszenie limitu do 5.000 PLN 

na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia 

 

35. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie obejmuje osuwania, trzęsienia, zapadania się ziemi 

związanego z działalnością człowieka. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

36. Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia mienia nie są grunty oraz 

nasadzenia/rośliny. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

37. Dotyczy ubezpieczenia zbiorów bibliotecznych - prosimy o potwierdzenie, że: 

a) odszkodowanie nie będzie uwzględniać wartości zabytkowej, historycznej, 

naukowej, kulturalnej, artystycznej oraz kolekcjonerskiej przedmiotu szkody, 
b) przedmiotem ubezpieczenia nie są starodruki, inkunabuły i „białe kruki”. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

38. Odnośnie przepięć (poz. 16 ; Zbyt wysokie/niskie napięcie/natężenie lub ich zanik w sieci 

instalacji elektrycznej, niewłaściwe działanie prądu elektrycznego oraz działania wtórne): 
a/ prosimy o wprowadzenie zastrzeżenia w treści: 

„Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody: 
1) w elektroenergetycznych liniach przesyłowych i rozdzielczych, nadziemnych i 

podziemnych, obejmujących zespół urządzeń połączonych ze sobą mechanicznie i 

elektrycznie (w tym przewody, słupy linii napowietrznej, złącza), 

2) których przyczyną były zjawiska wewnętrzne wynikłe ze stanów awaryjnych lub 

normalnej pracy przedmiotów ubezpieczenia, w szczególności przetężenia (zwarcia, 

przeciążenia), indukcje impulsów napięciowych, 

3) powstałe wskutek wad, błędów lub usterek istniejących przed zawarciem Umowy 

ubezpieczenia, o których Ubezpieczający lub Ubezpieczony wiedział lub przy 

zachowaniu należytej staranności mógł się dowiedzieć, 

4) za które, na podstawie umowy lub obowiązujących przepisów prawa (w tym z tytułu 

gwarancji i rękojmi), 

odpowiedzialny jest producent, sprzedawca, dostawca lub wykonawca usługi, chyba że 

podmiot ten pisemnie zakwestionował swoją odpowiedzialność za Szkodę, nie jest w 

stanie realizować zobowiązań w związku z upadłością likwidacyjną lub nie występuje 

już w obrocie gospodarczym 

 

b/ prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 100 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w 

okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zastrzeżenia o treści: „Z 

ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody: 

1) w elektroenergetycznych liniach przesyłowych i rozdzielczych, nadziemnych i 

podziemnych, obejmujących zespół urządzeń połączonych ze sobą mechanicznie i 

elektrycznie (w tym przewody, słupy linii napowietrznej, złącza), 

2) których przyczyną były zjawiska wewnętrzne wynikłe ze stanów awaryjnych lub 

normalnej pracy przedmiotów ubezpieczenia, w szczególności przetężenia (zwarcia, 



8 

 

 

przeciążenia), indukcje impulsów napięciowych, 

3) powstałe wskutek wad, błędów lub usterek istniejących przed zawarciem Umowy 

ubezpieczenia, o których Ubezpieczający lub Ubezpieczony wiedział lub przy 

zachowaniu należytej staranności mógł się dowiedzieć, 

4) za które, na podstawie umowy lub obowiązujących przepisów prawa (w tym z 

tytułu gwarancji i rękojmi), 

odpowiedzialny jest producent, sprzedawca, dostawca lub wykonawca usługi, chyba że 

podmiot ten pisemnie zakwestionował swoją odpowiedzialność za Szkodę, nie jest w 

stanie realizować zobowiązań w związku z upadłością likwidacyjną lub nie występuje już 

w obrocie gospodarczym” .  

 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu w wysokości 100 000 PLN na 

jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

 

39. Odnośnie pośredniego działania wyładowań atmosferycznych i zjawisk pochodnych … (poz. 

17 ; Pośrednie działanie wyładowań atmosferycznych i zjawisk pochodnych, przepięć 

spowodowanych zarówno wyładowaniem atmosferycznym, jak i powstałych wskutek innych 

niezależnych od Ubezpieczonego przyczyn (także w sieciach elektrycznych)) - prosimy o 

zmianę limitu dla szkód powstałych we wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, 

bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach przeciwprzepięciowych, 

czujnikach, żarówkach, lampach na 10 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 
40. Odnośnie szkód elektrycznych (poz. 18) 

a) prosimy o potwierdzenie, że ochrona dotyczy mienia jeśli jest ono: 
1) zainstalowane w miejscu ubezpieczenia, po testach próbnych zakończonych z 

wynikiem pozytywnym (o ile przeprowadzenie testów było wymagane przez 

producenta lub dostawcę) i przekazane Ubezpieczonemu do eksploatacji oraz 

2) sprawne technicznie i czynne oraz 

3) zabezpieczone i eksploatowane zgodnie z przepisami normującymi jego eksploatację 

i zgodnie z przeznaczeniem. 
b) prosimy o dodanie wyłączeń odpowiedzialności ubezpieczyciela: 

„Z zakresu ubezpieczenia dodatkowo wyłączone są szkody: 
1) w elektroenergetycznych liniach przesyłowych i rozdzielczych, nadziemnych i 

podziemnych, obejmujących zespół urządzeń połączonych ze sobą mechanicznie i 

elektrycznie (w tym przewody, słupy linii napowietrznej, złącza), 

2) powstałe wskutek wad, błędów lub usterek istniejących przed zawarciem Umowy 

ubezpieczenia, o których Ubezpieczający lub Ubezpieczony wiedział lub przy 

zachowaniu należytej staranności mógł się dowiedzieć, 

3) za które, na podstawie umowy lub obowiązujących przepisów prawa (w tym z tytułu 

gwarancji i rękojmi), odpowiedzialny jest producent, sprzedawca, dostawca lub 

wykonawca usługi, chyba że podmiot ten pisemnie zakwestionował swoją 

odpowiedzialność za Szkodę, nie jest w stanie realizować zobowiązań w związku z 

upadłością likwidacyjną lub nie występuje już w obrocie gospodarczym”. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. Zamawiający wyraża zgodę 

 
41. Dla rozszerzenia „Działanie człowieka” (poz. 19) prosimy o 

- wprowadzenie limitu 50 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

na wszystkie jednostki łącznie oraz 
- potwierdzenie że rozszerzenie dotyczy mienia: 

1) zainstalowanego w miejscu ubezpieczenia, po testach próbnych zakończonych z 

wynikiem pozytywnym (o ile przeprowadzenie testów było wymagane przez 



9 

 

 

producenta lub dostawcę) i przekazane Ubezpieczonemu do eksploatacji oraz 
2) sprawnego technicznie i czynne oraz 
3) zabezpieczonego i eksploatowanego zgodnie z przepisami normującymi ich 

eksploatację i zgodnie z przeznaczeniem. 
- potwierdzenie że rozszerzenie nie obejmuje szkód: 

1) polegających wyłącznie na uszkodzeniach estetycznych, które nie mają wpływu na 

funkcjonalność mienia – nie ograniczają jego zdolności do pracy i nie powodują jego 

niewłaściwego działania lub całkowitego unieruchomienia, takich jak: zadrapania, 

wgniecenia, odpryski, graffiti, 

2) powstałych wskutek wad, błędów lub usterek istniejących przed zawarciem Umowy 

ubezpieczenia, o których Ubezpieczający lub Ubezpieczony wiedział lub przy 

zachowaniu należytej staranności mógł się dowiedzieć, 

3) za które, na podstawie umowy lub obowiązujących przepisów prawa (w tym z tytułu 

gwarancji i rękojmi), odpowiedzialny jest producent, sprzedawca, dostawca lub 

wykonawca usługi, chyba że podmiot ten pisemnie zakwestionował swoją 

odpowiedzialność za Szkodę, nie jest w stanie realizować zobowiązań w związku z 

upadłością likwidacyjną lub nie występuje już w obrocie gospodarczym. 

- Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę  

-  

 

42. Prosimy o zmianę limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych wskutek pomalowania 

w tym graffiti na 10 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia (poz. 

20). 

- Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

43. Dla rozszerzenia zanieczyszczenie lub skażenie ubezpieczanego mienia w wyniku zdarzeń 

objętych zakresem ubezpieczenia (poz. 23) – czy Zamawiający dopuszcza możliwość 

wprowadzenia limitu odpowiedzialności pokrywanego w granicach sumy ubezpieczenia w 

wysokości nie przekraczającej 10% szkody. 

- Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

 

44. Dla kosztów zabezpieczenia ubezpieczonego mienia (poz. 24) – czy Zamawiający dopuszcza 

możliwość wprowadzenia limitu odpowiedzialności pokrywanego w granicach sumy 

ubezpieczenia w wysokości nie przekraczającej 10% szkody. 

Jeżeli zamawiający nie wyraża zgody, to prosimy o potwierdzenie, że wskazane koszty są 

pokrywane w ramach sumy ubezpieczenia. 

Ponadto prosimy o wyłączenie kosztów ewakuacji lub ustalenia limitu kwotowego w 

wysokości 100 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. Zamawiający wyraża zgodę na ustalenie limitu 

kwotowego w wysokości 100 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia 

 

Dodatkowe rozszerzenia zakresu ubezpieczenia: 

45. W odniesieniu do Maszyn i urządzeń od uszkodzeń i awarii – wnosimy o akceptację 

następujących postanowień dodatkowych: 
„Ochrona dotyczy maszyn i urządzeń jeśli są one: 
1) zainstalowane w miejscu ubezpieczenia, po testach próbnych zakończonych z 

wynikiem pozytywnym (o ile przeprowadzenie testów było wymagane przez producenta 

lub dostawcę) i przekazane Ubezpieczonemu do eksploatacji oraz 
2) sprawne technicznie i czynne oraz 
3) zabezpieczone i eksploatowane zgodnie z przepisami normującymi ich eksploatację i 



10 

 

 

zgodnie z przeznaczeniem. 
4) nie starsze niż 20 lat. 
Z zakresu ubezpieczenia wyłączone są szkody: 
1) polegające wyłącznie na uszkodzeniach estetycznych, które nie mają wpływu na 

funkcjonalność mienia – nie ograniczają jego zdolności do pracy i nie powodują jego 

niewłaściwego działania lub całkowitego unieruchomienia, takich jak: zadrapania, 

wgniecenia, odpryski, graffiti, 

2) powstałe wskutek wad, błędów lub usterek istniejących przed zawarciem umowy 

ubezpieczenia, o których ubezpieczający lub ubezpieczony wiedział lub przy zachowaniu 

należytej staranności mógł się dowiedzieć, 

3) za które, na podstawie umowy lub obowiązujących przepisów prawa (w tym z tytułu 

gwarancji i rękojmi), odpowiedzialny jest producent, sprzedawca, dostawca lub 

wykonawca usługi, chyba że podmiot ten pisemnie zakwestionował swoją 

odpowiedzialność za szkodę, nie jest w stanie realizować zobowiązań w związku z 

upadłością likwidacyjną lub nie występuje już w obrocie gospodarczym, 

4) w maszynach i urządzeniach wykorzystywanych w działalności produkcyjnej”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

 

 

46. W odniesieniu do Szkód w mieniu, które poprzez przeoczenie nie zostało ujęte w ewidencji 

księgowej lub zostało błędnie zaksięgowane - prosimy o: 
a) dopisanie że dotyczy mienia tożsamego rodzajowo z mieniem wyszególnionym w wykazie 

mienia oraz 
b) obniżenie limitu do 25 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że dotyczy mienia tożsamego rodzajowo z 

mieniem wyszególnionym w wykazie mienia. Zamawiający wyraża zgodę na o obniżenie 

limitu do 50 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
 

47. W odniesieniu do Szkód w mieniu, które poprzez przeoczenie nie zostało ujęte w 

wykazach (rejestrach) majątku – prosimy o wykreślenie rozszerzenia. Jeżeli zamawiający nie 

wyraża zgody, to prosimy o: 
a) dopisanie że dotyczy mienia tożsamego rodzajowo z mieniem wyszególnionym w wykazie 

mienia oraz 
b) obniżenie limitu do 25 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że dotyczy mienia tożsamego rodzajowo z mieniem 

wyszególnionym w wykazie mienia. Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie limitu do 50 

000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

 
 

48. W odniesieniu do Szkód w podziemnych instalacjach lub urządzeniach prosimy o: 

a) dopisanie że ochrona dotyczy szkód w mieniu w odległości nie większej niż 1 000 m od 

ubezpieczonej lokalizacji 
b) obniżenie limitu do 100 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
c) dla szkód powstałych wskutek działania mrozu prosimy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności w wysokości 50 000 PLN ora franszyzy redukcyjnej 10% wartości 

szkody nie mniej niż 500 PLN, 

d) ograniczenie zakresu ubezpieczenia do flexa (pożar/ogień, uderzenie pioruna, 

wybuch- eksplozja/implozja, upadku statku powietrznego). 
e) wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% szkody, min. 500 PLN. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie że ochrona dotyczy szkód w mieniu 

w odległości nie większej niż 1 000 m od ubezpieczonej lokalizacji. Zamawiający wyraża 

zgodę na zmianę limitu do 200 000 na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Zamawiający nie wyraża zgody na dla szkód powstałych wskutek działania mrozu 

prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 50 000 PLN ora franszyzy 



11 

 

 

redukcyjnej 10% wartości szkody nie mniej niż 500 PLN. Zamawiający nie wyraża zgody 

na ograniczenie zakresu ubezpieczenia do flexa (pożar/ogień 

uderzenie pioruna, wybuch- eksplozja/implozja, upadku statku powietrznego). 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 

10% szkody, min. 500 PLN. 

 
 

 

49. W odniesieniu do Szkód w składnikach infrastruktury drogowej np. znaki drogowe i 

informacyjne, słupy oświetleniowe, barierki, ogrodzenia, parkany, wiaty itp. prosimy o: 

a) ograniczenie zakresu ubezpieczenia do flexa (pożar/ogień, uderzenie pioruna, wybuch-

eksplozja/implozja, upadku statku powietrznego). 
b) wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% szkody, min. 500 PLN. 
c) obniżenie limitu do 50 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
d) Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę limitu do 50 000 PLN na jedno i 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
 

 

50. Prosimy o wskazanie szacowanej całkowitej wartości infrastruktury drogowej z pkt. 10 

(infrastruktura drogowa np. drogi, ulice, chodniki, alejki, tunele, przejścia podziemne , 

przepusty itp.) 

Ponadto w zakresie wskazanego w pkt. 10 rozszerzenia prosimy o: 
a) wyłączenie szkód w: drogach i chodnikach (z wyłączeniem dróg i chodników 

wewnętrznych w ramach ubezpieczonej lokalizacji), ścieżkach (także rowerowych), 

mostach, kładkach, tunelach, estakadach, wiaduktach, liniach kolejowych, wałach 

przeciwpowodziowych, groblach, tamach, jazach, zbiornikach wodnych (nie dotyczy tego 

typu mienia, jeżeli zostało zgłoszone do ochrony w rejestrze majątku z SU ustaloną wg sum 

stałych), 

b) wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% szkody, min. 500 PLN. 
c) obniżenie limitu do 50 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
d) ograniczenie zakresu ubezpieczenia do flexa (pożar/ogień, uderzenie pioruna, wybuch-

eksplozja/implozja, upadku statku powietrznego). 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

51. W odniesieniu do Szkód w zewnętrznych składnikach infrastruktury wodociągowej np. 

hydranty, włazy studzienek kanalizacyjnych, wpusty deszczowe itp. prosimy o: 

a) ograniczenie zakresu ubezpieczenia do flexa (pożar/ogień, uderzenie pioruna, wybuch-

eksplozja/implozja, upadku statku powietrznego). 

b) wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% szkody, min. 500 PLN. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

52. W odniesieniu do Szkód w instalacjach lub urządzeniach technologicznych prosimy o 

dopisanie, że pokryte ochroną będą uzasadnione i udokumentowane koszty poniesione przez 

ubezpieczonego w związku z wystąpieniem szkody oraz że za koszty poszukiwania przyczyn 

szkody uznaje się koszty wykonania czynności niezbędnych dla ustalenia elementów, których 

uszkodzenie bądź wada była bezpośrednią przyczyną powstania szkody za którą 

Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność. 

Ponadto prosimy o potwierdzenie, że nie są objęte koszty naprawy pieców, bojlerów, 

podgrzewaczy i innych urządzeń połączonych z systemem rur instalacji wodno-

kanalizacyjnej. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i potwierdza 

 

53. Prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia budynki w złym 

stanie technicznym? Jeżeli tak, to prosimy o ich wskazanie oraz podanie ich wartości i 



12 

 

 

znajdującego się w nich wartości mienia. 

Odpowiedź wszystkie jednostki: NIE 

 

54. Prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia budynki 

przeznaczone do likwidacji/rozbiórki/wyburzenia? Jeżeli tak, to prosimy o wyłączenie ich z 

ochrony. 

Odpowiedź wszystkie jednostki: NIE 

 

55. Prosimy o udzielenie informacji czy przedmiotem ubezpieczenia są budynki nieużytkowane, 

wyłączone z eksploatacji lub pustostany? 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o wskazanie ich, opisanie stanu 

technicznego i konstrukcji, określenie wartości i stosowanych zabezpieczeń, w tym przed 

nieuprawnionym wejściem osób trzecich, powodów nieużytkowania, planach 

zamawiającego co do przyszłości obiektu. 

Odpowiedź wszystkie jednostki: NIE 

 

56. Prosimy o potwierdzenie, że w odniesieniu do budynków nieużytkowanych i wyłączonych z 
eksploatacji: 
a) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania, 
b) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne 

technicznie i gotowe do użycia, 

c) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta 

woda, inne ciecze oraz para. 
W przeciwnym razie prosimy o wskazanie które z wymienionych budynków nie spełniają tych 
wymogów. 

Prosimy o osobną informacje n/t każdego z w/w obiektów. 
Odpowiedź wszystkie jednostki: Nie są objęte ubezpieczeniem 

 
 

57. W odniesieniu do budynków nieużytkowanych, wyłączonych z eksploatacji lub pustostanów – 
wnosimy o: 

• wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla tego typu przedmiotów ubezpieczenia w 
wysokości 
200.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia ; jeżeli zamawiający nie wyraża zgody, to 

wnosimy o przeszacowanie i zmianę sumy ubezpieczenia wg wartości rzeczywistej 

• wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla tego typu przedmiotów ubezpieczenia 

w wysokości 10% wartości szkody nie mniej niż 10 000 PLN. 

• ograniczenie zakresu ubezpieczenia do flexa (pożar/ogień, uderzenie pioruna, 

wybuch- eksplozja/implozja, upadku statku powietrznego). 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie zakresu ubezpieczenia do 

flexa 

 

58. W rejestrze majątku Gminy zgłaszany do ochrony jest wyciąg narciarski. Prosimy o 

informację o: wieku wyciągu, stanu technicznego, wielkością (ile osób transportują dziennie), 

informacją o przebytych remontach, przeglądach, modernizacjach. 

Odpowiedź: wyciąg narciarski został wybudowany w 2010 roku , stan techniczny dobry, 

wyciąg składa się z 4 masztów, lin o dł. 950 mb, przeglądy dopuszczające do użytku obiekt 

są dokonywane raz w roku przez TDT, natomiast przez pracowników są wykonywane 

przeglądy konserwacyjne w trakcie trwania sezonu. Na bieżąco są dokonywane zakupy 

materiałów eksploatacyjnych typu: magazynek do ładowania linek, główne liny obiegowe. 

 

59. Prosimy o uzupełnienie w rejestrach majątku podstawy szacowania sumy ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający koryguje załącznik nr 9. 



13 

 

 

 

60. Dotyczy rejestru MGBP.ODS – prosimy o korektę treści w arkuszu z SU ruchomości. 

Odpowiedź: Zamawiający koryguje załącznik nr 9. 

 

61. Prosimy o wyjaśnienie, jakie mienie może zostać zakwalifikowane pod pozycję „Inne” w 

rejestrach majątku> 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza mienia „Inne”  

 

62. Prosimy o potwierdzenie, że w okresie ubezpieczenia nie są/nie będą zgłaszane do wysypiska 

lub składowiska odpadów, działalność/mienie związana z: sortowaniem, spalaniem, 

utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

63. Czy do ubezpieczenia zgłaszane są: 

a. namioty (obiekt budowlany posiadający ściany zewnętrzne lub przekrycie 

dachowe wykonane z materiału PCV lub powłokę pneumatyczną, takie jak hale 

namiotowe, hale pneumatyczne lub z obudową pneumatyczną, namioty 

okolicznościowe)? Jeżeli tak to dla każdego namiotu proszę o wskazanie: 
• w której lokalizacji? 
• jaka jest suma ubezpieczenia namiotu oraz mienia wewnątrz? 
• co jest w nim przechowywane? 
• czy posiada książkę obiektu budowlanego? 
• czy jest monitorowany pod kątem zalegania śniegu w okresie zimowym? 

b. obiekty budowlane, w których występuje drewniana konstrukcja nośna (nie 

dotyczy więźby i stropów), drewniane ściany zewnętrzne lub które są kryte materiałem 

drewnianym, drewnopochodnym lub strzechą – lub mienie w takich budynkach? Jeżeli 

tak, to dla każdej proszę o wskazanie: 

• w której lokalizacji? 

• jaka jest jej suma ubezpieczenia? 

c. obiekty budowlane w budowie, tj. nieposiadające jeszcze pozwolenia na 

użytkowanie lub niedopuszczone do użytkowania ze względu na niezakończenie 

procesu inwestycyjnego? Jeżeli tak, to dla każdej proszę o wskazanie: 
• w której lokalizacji? 
• jaka jest jej suma ubezpieczenia? 

Odpowiedź: Do ubezpieczenie zgłaszana jest hala namiotowa w której funkcjonowało 

lodowisko, na chwile obecną lodowisko zostało zlikwidowane. Hala znajduje się na ul. 

Kolejowej w Margoninie. KONSTRUKCJA STALOWA/ALUMINIOWA. 

WYMIARY 20 X 40 M. Hala nie posiada książki obiektu budowlanego 

64. Prosimy o informację czy w lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia występują instalacje 

fotowoltaiczne na gruncie o mocy powyżej 50 kWp bądź instalacje fotowoltaiczne na 

budynkach o mocy powyżej 50 kWp. Jeżeli znajdują się takie instalacje, to czy spełniają 

następujące wymogi? 

 

 

 

Instalacje fotowoltaiczne na 

gruncie o mocy powyżej 50 kWp 

1. Posiadanie pełne ogrodzenie oraz monitoring 

(CCTV, włamaniowy) prowadzony całodobowo 

oraz alarm włamaniowy na miejscu (świetlno-

dźwiękowy). Dopuszczalne jest istniejące 

ogrodzenie zakładu, na terenie którego farma się 

znajduje, pod warunkiem że farma jest objęta 

monitoringiem CCTV. 



14 

 

 

2. Instalacja fotowoltaiczna jest chroniona 
instalacją odgromową. 

 

 

 

 

Instalacje fotowoltaiczne na 

budynkach o mocy powyżej 50 

kWp 

1. Instalacja fotowoltaiczna o mocy powyżej 50 

kWp jest chroniona instalacją odgromową. 

2. W przypadku instalacji na podłożu palnym (płyta 

warstwowa z EPS lub PUR lub PIR lub konstrukcja 

drewniana i palne pokrycie dachowym np. papa 

biutumiczna, gont) badania rezystancji izolacji 

wykonywane co najmniej raz w roku i obejmujący 

co najmniej: złącza MC-4, inwertery, optymalizery 

oraz inne połączenia elektryczne po stronie DC i 

AC. Alternatywą dla pomiarów rezystancji izolacji 

może być 
badanie termowizyjne. Realizacja wniosków 
zawartych w raporcie z wykonanego badania. 

 

Odpowiedź: NIE 

65. Prosimy o potwierdzenie, że z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są: 
- jednostki pływające, 
- pojazdy (w tym: pojazdy podlegające rejestracji i pojazdy szynowe) 
- drony i inne statki powietrzne. 
Jeżeli jednak tego typu majątek jest zgłaszany do ochrony ubezpieczeniowej, to prosimy o 

potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia obejmuje wyłącznie szkody powstałe podczas 

składowania/przechowywania w jednej z ubezpieczonych lokalizacji i z zakresu 

ubezpieczenia wyłączone są szkody powstałe wskutek lub podczas poruszania się po 

wodzie / lądzie / podczas lotu (tj. „w ruchu”). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

66. Prosimy o informację czy w każdej z lokalizacji zgłoszonej do ubezpieczenia jest zapewniona 

woda do celów p.poż w ilości wymaganej obowiązującymi przepisami. 

Odpowiedź: TAK 

 

67. Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności w klauzulach dodatkowych 

dotyczą wszystkich jednostek łącznie i stanowią górną granicę odpowiedzialności 

Ubezpieczyciela dla wszystkich jednostek. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

VI. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk: 

68. Odnośnie przepięć (poz.17) – prosimy o wyłączenie szkód powstałych we wszelkiego rodzaju 

wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach 

przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach. Jeżeli zamawiający nie wyraża 

zgody, to wnioskujemy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 5.000 PLN 

na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

69. Dla rozszerzenia zanieczyszczenie lub skażenie ubezpieczanego mienia w wyniku zdarzeń 

objętych zakresem ubezpieczenia (poz. 22) – czy Zamawiający dopuszcza możliwość 



15 

 

 

wprowadzenia limitu odpowiedzialności pokrywanego w granicach sumy ubezpieczenia w 

wysokości nie przekraczającej 10% szkody. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

70. Dla kosztów zabezpieczenia ubezpieczonego mienia (poz. 23) – czy Zamawiający dopuszcza 

możliwość wprowadzenia limitu odpowiedzialności pokrywanego w granicach sumy 

ubezpieczenia w wysokości nie przekraczającej 10% szkody. 

Jeżeli zamawiający nie wyraża zgody, to prosimy o potwierdzenie, że wskazane koszty są 

pokrywane w ramach sumy ubezpieczenia. 

Ponadto prosimy o wyłączenie kosztów ewakuacji lub ustalenia limitu kwotowego w 

wysokości 100 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenia limitu 

odpowiedzialności pokrywanego w granicach sumy ubezpieczenia w wysokości nie 

przekraczającej 10% szkody.  

 

Zamawiający potwierdza, że wskazane koszty są pokrywane w ramach sumy 

ubezpieczenia. Zamawiający wyraża zgodę na ustalenie limitu ustalenia limitu 

kwotowego w wysokości 100 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia 

71. W ryzyku kradzieży zwykłej wnioskujemy o: 
- wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości szkody, min. 300 PLN, 
- zmniejszenie limitu do 5.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 
ubezpieczenia. 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 

72. Prosimy o informację czy Ubezpieczający/Ubezpieczony posiada umowy o konserwację 

ubezpieczonego sprzętu elektronicznego i czy pozostają one w mocy w okresie ubezpieczenia 

sprzętu elektronicznego. 

Odpowiedź: Zamawiający posiada umowy o konserwację ubezpieczonego sprzętu 

elektronicznego. 

73. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej: 
- 300 PLN dla sprzętu stacjonarnego i przenośnego 
- 5% wartości szkody, nie mniej niż 500 PLN dla kosztów odtworzenia danych i 
oprogramowania 

- 3 dni robocze dla zwiększonych kosztów działalności (koszty proporcjonalne) 
- 10% wartości szkody, min. 500 PLN dla zwiększonych kosztów działalności (koszty 
nieproporcjonalne). 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 
74. Prosimy o potwierdzenie, że z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są drony i inne statki 

powietrzne. 
Jeżeli jednak tego typu majątek jest zgłaszany do ochrony ubezpieczeniowej, to prosimy o 

potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia obejmuje wyłącznie szkody powstałe podczas 

składowania/przechowywania w jednej z ubezpieczonych lokalizacji i z zakresu 

ubezpieczenia wyłączone są szkody powstałe wskutek lub podczas lotu (tj. „w ruchu”). 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

75. Zamawiający zgłasza do ochrony sprzęt elektroniczny użytkowany przez gospodarstwa 

domowe w ramach akcji: „Zdalna Szkoła”, „Granty PPGR”, itp. Prosimy o informację, czy 

ten sprzęt jest użytkowany również przez użytkowników w gospodarstwach domowych. 

Odpowiedź: Sprzęt elektroniczny dot. akcji "Zdalna Szkoła" jest użytkowany przez 

dzieci w szkołach, i przez nauczycieli w szkołach oraz w domach do użytku służbowego 

(i taki sprzęt należy ubezpieczyć), natomiast sprzęt dot. akcji "Granty PPGR" 2 szt 



16 

 

 

otrzymała Szkoła, a pozostałe otrzymały dzieci na własność i tych sprzętów nie należy 

obejmować ubezpieczeniem, to jest już w zakresie użytkownika czyli opiekuna 

dziecka. 

76. Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności w klauzulach dodatkowych 

dotyczą wszystkich jednostek łącznie i stanowią górną granicę odpowiedzialności 

Ubezpieczyciela dla wszystkich jednostek. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

VII. Klauzule obligatoryjne i fakultatywne 

77. Wnosimy aby treść każdej z klauzul rozpoczynała się od zwrotu regulującego kwestie relacji 

pomiędzy treścią OWU a postanowieniem klauzuli: „Z zachowaniem pozostałych, 
niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, że (…)”. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.  

 
78. Klauzula reprezentantów (poz. 1) – prosimy o zmianę treści klauzuli na: 

„Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala 

się, że Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody wyrządzone z winy umyślnej 

lub rażącego niedbalstwa Reprezentantów Ubezpieczonego, przy czym w odniesieniu do 

Szkód wyrządzonych wskutek rażącego niedbalstwa wypłata odszkodowania następuje, o 

ile odpowiada to w danych okolicznościach względom słuszności. Za reprezentantów 

Ubezpieczonego uważa się osoby lub organ wieloosobowy (zarząd), które zgodnie z 

obowiązującymi przepisami i statutem uprawnione są do zarządzania ubezpieczonym 

podmiotem gospodarczym, a także kierowników jednostek podległych jednostek 

organizacyjnych i ich zastępców”. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.  

 

 

79. Klauzula automatycznego pokrycia (poz. 2) - prosimy o ograniczenie limitu do 5.000.000 

PLN oraz podanie przewidywanej, orientacyjnej wartości zmiany środków trwałych w okresie 

ubezpieczenia. Ponadto jeżeli Zamawiający przewiduje w okresie ubezpieczenia włączyć 

inne, niż wymienione w załączniku, nieruchomości prosimy o informację o konstrukcji 

nowego obiektu oraz jakie zabezpieczenia przeciwpożarowe obiekt ten posiada/ będzie 

posiadał? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

 

80. Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ (poz. 

3) - prosimy o wprowadzenie limitu do 5.000.000 PLN 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

81. Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i 

modernizacyjnych (poz. 7) – prosimy o: 

a) informację na temat aktualnie prowadzonych i planowanych prac - rodzaj, wartość prac 

+ informację czy wykonawcy robót maja adekwatną do rodzaju i wartości prac polisę OC? 
b) dopisanie wyłączeń odpowiedzialności ubezpieczyciela: 
„Z zakresu ubezpieczenia dodatkowo wyłączone są Szkody: 
1) powstałe wskutek Katastrofy budowlanej, 
2) spowodowane montażem elementów wyposażenia lub urządzeń lub wykonaniem 

rozruchu niezgodnie z instrukcją producenta lub dostawcy, 
3) które są bezpośrednim następstwem wadliwego wykonania robót lub ich niewłaściwego 



17 

 

 

zabezpieczenia”. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 
82. Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto (poz.9), prosimy 

o: 
a) obniżenie limitu do 200.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia, 
b) potwierdzenie że klauzula nie dotyczy: 
- mienia w złym stanie technicznym, mienia nieużytkowanego, wyłączonego z eksploatacji i 
pustostanów, 

- przedmiotów ubezpieczenia obejmowanych ochroną w systemie na pierwsze ryzyko 

(w tym limitów odpowiedzialności w klauzulach dodatkowych). 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 
83. Klauzula ubezpieczenia przezornej sumy ubezpieczenia (poz.10), prosimy o: 

- obniżenie limitu do 200.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia potwierdzenie że klauzula nie dotyczy mienia w złym stanie 

technicznym, mienia nieużytkowanego i pustostanów. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, ale potwierdza, że a) klauzula nie 

dotyczy: 

- mienia w złym stanie technicznym, mienia nieużytkowanego, wyłączonego z 

eksploatacji i pustostanów, 

- przedmiotów ubezpieczenia obejmowanych ochroną w systemie na pierwsze 

ryzyko (w tym limitów odpowiedzialności w klauzulach dodatkowych). 

 

 

84. W odniesieniu do Klauzuli samolikwidacji małych szkód (poz.11), prosimy o zmianę treści na: 
Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, 
że:: 
1. W przypadku Szkody, której łączna szacunkowa wartość na dzień jej powstania, nie 

przekracza kwoty określonej w Umowie ubezpieczenia, Ubezpieczony niezwłocznie po 

zawiadomieniu Ubezpieczyciela o powstaniu Szkody, ma prawo przystąpić do likwidacji 

Szkody, w tym uprzątnięcia mienia, jego naprawy lub odtworzenia do stanu sprzed Szkody, 

bez 

oczekiwania na oględziny likwidatora, zachowując uszkodzone elementy przez okres nie 

krótszy niż 1 miesiąc oraz sporządzając uprzednio pisemnie protokół o okolicznościach 

powstania Szkody oraz jej skutkach wraz ze szczegółowa dokumentacja zdjęciowa 

obrazująca stan uszkodzonego mienia bezpośrednio po Szkodzie. 

2. Ubezpieczony przygotuje i prześle do Ubezpieczyciela dokumenty niezbędne do 

podjęcia decyzji o wypłacie odszkodowania tj.: 
1) wykaz strat poniesionych w związku ze Zdarzeniem, 
2) protokół z dokładnym opisem Zdarzenia i określeniem przyczyn Zdarzenia i Szkody 

oraz pełna dokumentacje zdjęciowa, 

3) kopie kosztorysów napraw oraz faktur za odtworzenie mienia do stanu sprzed Szkody 

(potwierdzone za zgodność z oryginałem), ocenę serwisu, 

4) kopie faktur dokumentujących wszelkie pozostałe koszty poniesione w związku ze 

Zdarzeniem (potwierdzone za zgodność z oryginałem), 

5) kopie faktur zakupu utraconego lub uszkodzonego mienia oraz dokumentu przyjęcia 

mienia na stan środków trwałych (potwierdzone za zgodność z oryginałem), 
6) w przypadku Szkody, która miała miejsce w lokalach wynajmowanych - kopie umowy najmu 

lokalu, 
7) w przypadku Szkody wyrządzonej Ubezpieczonemu działaniem osoby trzeciej - 

protokół spisany ze sprawca potwierdzający przebieg zdarzenia, 

8) w przypadku szkody powstałej wskutek kradzieży z włamaniem lub rabunku lub innego 

przestępstwa dodatkowo: 
a) potwierdzenie zgłoszenia zdarzenia na Policje, 



18 

 

 

b) informacje z Policji o wynikach prowadzonego postepowania w związku ze zdarzeniem, 

c) kopia dziennika dyżurów prowadzonego przez dozór obiektu, oświadczeń pracowników 

agencji ochrony dozorujących obiekt w dniu powstania Szkody, protokół spisany z 

przedstawicielem agencji lub administracji obiektu oraz kopia umowy o świadczeniu usług 

dotyczących ochrony obiektu - jeśli obiekt jest chroniony przez agencje, 

d) kopia umowy dotyczącej instalacji i konserwacji systemu alarmowego, wydruk z systemu 

alarmowego, protokół z ostatniego przeglądu systemu - jeśli obiekt posiada system 

alarmowy. 

3. Jeśli na podstawie otrzymanej dokumentacji nie będzie możliwe jednoznaczne ustalenie 

okoliczności powstania Szkody lub jej wartości, Ubezpieczyciel w ciągu 7 dni od dnia jej 

otrzymania zwróci się do Ubezpieczonego z prośba o uzupełnienie dokumentów. 
4. Powyższe: 
1) nie zwalnia Ubezpieczającego i Ubezpieczonego z obowiązku: 
a) zawiadomienia o Szkodzie jednostki Policji, niezwłocznie, nie później niż w ciągu 24 

godzin od daty powstania Szkody lub uzyskania o niej wiadomości, jeśli zachodzi 

podejrzenie, 
ze Szkoda powstała w wyniku przestępstwa, 
b) zabezpieczenia możliwości dochodzenia roszczeń regresowych wobec sprawcy Szkody, 
c) zabezpieczenia zapisów z elektronicznych systemów dozorowania, 
2) nie ogranicza prawa Ubezpieczyciela do przeprowadzenia oględzin miejsca powstania 

Szkody. 
5. Postanowienia tej klauzuli nie maja zastosowania do Szkód powstałych wskutek kradzieży 

zwykłej. 

Jeżeli zamawiający nie wyraża zgody, to prosimy o potwierdzenie, że: 
- Zamawiający ma obowiązek niezwłocznego powiadomienia Policji w przypadku 

wystąpienia szkód noszących znamiona czynu zabronionego, 

- Ubezpieczyciel ma prawo do weryfikacji przedstawionych dokumentów (kosztorysów, 

faktur) w oparciu o średnie stawki za roboczogodziny i materiałów. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie limitu, ale potwierdza klauzula 

nie dotyczy mienia w złym stanie technicznym, mienia nieużytkowanego i pustostanów 

 

85. Klauzula technologiczna (poz. 13) – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w 

wysokości 100.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

86. Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody (poz. 14) – prosimy o wykasowanie 

klauzuli z katalogu klauzul obligatoryjnych i ewentualnie przeniesienie do katalogu klauzul 

fakultatywnych. Brak zgody może uniemożliwić złożenie oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

 

87. Klauzula zniesienia zasady proporcji (poz. 16) – prosimy o dodanie zastrzeżenia, że klauzula 

ma zastosowanie w sytuacji, gdy wartość księgowa brutto podana Ubezpieczycielowi jest 

zgodna z ewidencją środków trwałych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

 
88. Klauzula zabezpieczeń przeciwkradzieżowych (poz. 18) – prosimy o zmianę treści na: 

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, że 

na podstawie  niniejszej  klauzuli  Ubezpieczyciel  oświadcza,  że  znany  mu  jest  stan  

zabezpieczeń 

przeciwkradzieżowych w miejscu ubezpieczenia, w którym znajduje się mienie należące do 

Ubezpieczonego i uznaje te zabezpieczenia za wystarczające o ile w momencie powstania szkody 

były sprawne techniczne i zgodne z przepisami prawa oraz, że Zamawiającemu nie zgłaszano uwag 

lub wniosków w przedmiocie rodzaju, ilości i innych parametrów stosowanych zabezpieczeń. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 



19 

 

 

89. Klauzula katastrofy budowlanej (poz. 20) – prosimy o zmianę treści klauzuli na: 
Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala 

się, że na podstawie niniejszej klauzuli ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody powstałe 

w wyniku katastrofy budowlanej rozumianej jako samoistne, niezamierzone i gwałtowne 

zawalenie się całości bądź części obiektu niezależnie od przyczyny pierwotnej. 
Niniejsza klauzula nie obejmuje szkód w budynkach lub budowlach (oraz w znajdującym się w 
nich mieniu): 
- których wiek przekracza 50 lat 
- nie posiadających odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru budowlanego 
- tymczasowych bądź dopuszczonych tymczasowo do użytkowania 
- użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem 
-  niedopuszczonych do użytkowania albo wyłączonych z użytkowania, w tym przeznaczonych do 
rozbiórki, 

-   w których prowadzone są roboty budowlano-montażowe wymagające pozwolenia na 

budowę zgodnie z obowiązującymi przepisami lub realizacja tych robót wiąże się z 

naruszeniem konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu. 
Franszyza redukcyjna: 10% szkody, min. 10 000 PLN 
Limit odpowiedzialności: 1 000 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

 
90. Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni (poz. 21) – prosimy o zmianę treści 

klauzuli na: 
Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, 
że ze: 
1. Ubezpieczyciel obejmuje ochrona Szkody powstałe w ubezpieczonych obiektach 

wyłączonych z eksploatacji przez okres dłuższy niż 30 dni oraz znajdującym się w nich 

ubezpieczonym mieniu, jeśli spełnione są łącznie następujące warunki: 
1) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania, 
2) ubezpieczona lokalizacja jest ogrodzona, dozorowana i oświetlona w porze nocnej, 
3) gaśnice oraz inne techniczne zabezpieczenia mienia znajdują się w wyznaczonym 

miejscu, posiadają aktualne przeglądy i badania, są sprawne technicznie i gotowe do 

użycia, 
4) z instalacji wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz 

para. 
2. Mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny, przeznaczone do 

likwidacji, utylizacji, rozbiórki lub wyłączone z użytkowania w rozumieniu ustawy Prawo 

budowlane pozostaje wyłączone z zakresu ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

 

91. Klauzula nowych miejsc ubezpieczenia (poz. 22) - prosimy o dołączenie zapisu, że klauzula 

ma zastosowanie do nowych lokalizacji spełniających minimalne wymogi dotyczące 

zabezpieczeń przeciw pożarowych i kradzieżowych, oraz że nie dotyczy nowych lokalizacji 

znajdujących się na terenach zalewowych, (na których wystąpiła powódź, zalanie począwszy 

od 1997 r.) oraz zmianę limitu odpowiedzialności na: 1 000 000 PLN na pojedynczą 

lokalizację wynosi oraz 2 000 000 PLN na wszystkie lokalizacje. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

 
92. Klauzula przeniesienia mienia (poz. 25) - prosimy o: 

a) dopisanie zastrzeżenia: „pod warunkiem, że lokalizacja jest przystosowana do przyjęcia 

zwiększonej ilości mienia; klauzula nie ma zastosowania w przypadku lokalizacji 

znajdujących się na terenach zalewowych (na których wystąpiła powódź, zalanie od 1997 

r.) w przypadku których ubezpieczyciel będzie mógł podjąć decyzję o możliwości ich 

włączenia dopiero po przeprowadzeniu oceny ryzyka.” 
b) wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości: 
– ubezpieczenie mienia: 2 000 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 
– ubezpieczenie sprzętu elektronicznego: 500 000 PLN na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia 
lub w innej wysokości akceptowanej przez Zamawiającego. 



20 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

 
93. Klauzula szybkiej likwidacji szkód (poz. 26) - prosimy o zmianę treści klauzuli na: 

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala 

się, że na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się, że w przypadku 

szkód w mieniu, którego przywrócenie do pracy jest konieczne dla normalnego prowadzenia 

działalności Ubezpieczonego, wyznaczy termin oględzin szkody nie później niż do 3 dni 

roboczych przypadających po dniu w którym nastąpiło skuteczne powiadomienie 

Ubezpieczyciela o szkodzie. Jeżeli w wyznaczonym czasie nie doszło do oględzin szkody 

przez likwidatora zakładu ubezpieczeń, Ubezpieczony ma prawo przystąpić do naprawy, 

dokumentując zakres i okoliczności szkody. Wypłata odszkodowania nastąpi na podstawie 

udokumentowanych, zweryfikowanych przez Ubezpieczyciela, kosztów naprawy. W 

przypadku szkód kradzieżowych Ubezpieczający zawiadomi o tym fakcie 
Policję – bezzwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody spowodowanej kradzieżą. 
Klauzula ma zastosowanie w przypadku wystąpienia szkód, których łączna wartość strat 

wynikających ze zdarzenia objętego ochroną ubezpieczeniową nie przekracza 5 000 PLN. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę  

Klauzula transportowa (poz. 28) – prosimy: 

1/ o wykreślenie lub przeniesienie do katalogu klauzul 

fakultatywnych 2/ alternatywnie potwierdzenie, że 

ochrona obowiązuje: 

a) dla wartości pieniężnych – w obrębie budynku, budowli lub lokalu znajdujących się 

w ubezpieczonej lokalizacji, 
b) dla środków obrotowych, mienia osób trzecich – w obrębie ubezpieczonej lokalizacji, 
c) dla pozostałych kategorii ubezpieczonego mienia – w obrębie ubezpieczonej 

lokalizacji lub między ubezpieczonymi lokalizacjami. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę,  ale nie klauzula ma zastosowanie w 

przypadku wystąpienia szkód, których łączna wartość strat wynikających ze 

zdarzenia objętego ochroną ubezpieczeniową nie przekracza 5 000 PLN. 

 
94. Klauzula kosztów poszukiwania przyczyn szkody (poz. 31) - prosimy o zmianę limitu 

odpowiedzialności na 
100.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: : Zamawiający wyraża zgodę i potwierdza 
 

95. Klauzula zniesienia regresu do pracowników (poz. 33) - prosimy o wprowadzenie treści 
klauzuli: 
Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala 

się, że nie przechodzą na Ubezpieczyciela roszczenia regresowe do: 

1) osób fizycznych zatrudnionych przez Ubezpieczonego na podstawie umowy o prace, 

umowy zlecenia, umowy o dzieło lub innej umowy cywilnoprawnej; 

2) osób fizycznych prowadzących działalność gospodarcza wyłącznie na rzecz 

Ubezpieczonego (samozatrudnienie); 
Wyłączenie prawa do regresu nie ma zastosowania w sytuacji, gdy sprawca wyrządził szkodę 
umyślnie. 
Odpowiedź: : Zamawiający wyraża zgodę  
 

 
96. Klauzula rzeczoznawców (poz. 37) – prosimy o zmianę treści klauzuli na: 

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala 

się, że Ubezpieczyciel pokryje koszty wynagrodzenia ekspertów (architektów, inspektorów, 

inżynierów, rzeczoznawców, konsultantów i innych ekspertów zewnętrznych) powołanych 

za jego zgodą przez Ubezpieczonego w celu przywrócenia ubezpieczonego mienia do stanu 

przed powstaniem Szkody, z zastrzeżeniem że Ubezpieczyciel zwraca koszty ich 



21 

 

 

wynagrodzenia do wysokości średnich stawek rynkowych występujących na danym terenie 

lub stosowanych przez podmioty specjalizujące się w danym rodzaju działalności. 
Brak zgody Ubezpieczyciela na powołanie ekspertów może być uzasadniony wyłącznie ważnymi 
względami. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 
 

 
97. Klauzula obiegu dokumentów (poz. 38) – prosimy o zmianę terminów na: 

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala 

się, że sposób obiegu dokumentów pomiędzy Ubezpieczonym, brokerem reprezentującym 

Ubezpieczonego oraz Ubezpieczycielem ma wyglądać następująco: 

- Ubezpieczyciel zobowiązuje się do wystawienia dokumentów ubezpieczeniowych (w tym 

polis, aneksów, umów generalnych) maksymalnie w terminie 14 dni roboczych od 

otrzymania wniosku ubezpieczeniowego; 

- skany wystawionych i podpisanych dokumentów ubezpieczeniowych Ubezpieczyciel 

przesyła do reprezentującego Ubezpieczonego brokera celem weryfikacji poprawności ich 

wystawienia; 

- jeśli wystawione dokumenty zawierają błędy Ubezpieczyciel zobowiązany jest poprawić je 

w terminie 7 dni roboczych od ich zgłoszenia i przesłać skany poprawionych i podpisanych 

dokumentów do ponownej weryfikacji; 

- w przypadku akceptacji dokumentów Ubezpieczyciel niezwłocznie przesyła je pocztą 

(oryginały i kopie do podpisu Ubezpieczonego) na adres wskazany przez brokera. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

 

VIII. Pytania dodatkowe 

98. Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające lub 

ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że 

Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia opisanego w SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

99. Prosimy o potwierdzanie że ochronie podlegają zdarzenia nagłe, nieprzewidziane i niezależne 

od woli Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego – dotyczy wszystkich rodzajów ubezpieczeń w 

ramach Pakietu I. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

100. Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli zamawiający wskazuje limit odpowiedzialności, jest to 

limit odpowiedzialności na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

101. Prosimy o informacje o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń: 

1. czy podana szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia ryzyka oraz 

lokalizacje? W przypadku różnic prosimy o ich wskazanie. 
2. czy wszyscy Ubezpieczeni byli dotychczas objęci ochroną? Jeżeli nie, to prosimy o wskazanie 

różnic. 
3. czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do 

określonego teraz w SWZ? W przypadku różnic w zakresach ubezpieczeń prosimy o ich 

wskazanie. 
4. jakie franszyzy miały zastosowanie w okresie ostatnich 3 lat? 
5. prosimy o potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje wszystkich Ubezpieczonych 
6. prosimy o podanie zaktualizowanych danych szkodowych co najmniej na dzień 

11.11.2024r. oraz podanie, jaki jest początek okresu dla którego podano szkodowość 

Odpowiedź: 1-3 tak,  

5 Zamawiający potwierdza 



22 

 

 

6 Szkodowość ważna jest 30 dni i na dzień publikacji ogłoszenia była ważna, początek 

okresu dla którego podano szkodowość zgodnie z załącznikiem nr 10 

 

102. Prosimy o informację o planach w zakresie polityki remontowej i inwestycyjnej w 

najbliższych 24 miesiącach. 

 

Odpowiedź: Informacje o remontach i inwestycjach zawarte będą w uchwale budżetowej 

na 2025 i WPF 

 

103. Prosimy o informację czy od 1997r. (włącznie) wystąpiły szkody powodziowe lub 

podtopienia. Jeśli tak, prosimy o podanie wartości szkód i udzielenie informacji czy i jakie 

podjęto działania przez Zamawiającego lub inne jednostki administracji rządowej lub 

samorządowej mające na celu istotne obniżenie ryzyka powodziowego. 

Odpowiedź: Nie wystąpiły takie szkody 

 

104. Prosimy o informację czy Zamawiający posiada aktualne roczne i pięcioletnie przeglądy 

potwierdzone protokołami (zgodnie z art. 62 prawa budowlanego). 

Odpowiedź: Zamawiający posiada aktualne przeglądy potwierdzone protokołami 

 

105. Czy sporządzone po ww. przeglądach protokoły pokontrolne zawierają uwagi, wnioski, 

zastrzeżenia, zarzuty, sugestie lub inne o podobnym charakterze? Jeśli tak, prosimy o 

udostępnienie kopii tych dokumentów względnie słowne opisane wraz z podaniem adresu 

lokalizacji oraz informacją o podjętych działaniach zabezpieczających, prewencyjnych, 

konserwacyjnych, naprawczych lub innych o podobnym charakterze. 

 

Odpowiedź: Nie zawierają 

 

106. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są 

zgodne z obowiązującymi przepisami prawa, są sprawne oraz posiadają aktualne przeglądy i 

badania bez uwag; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektów nie 

spełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 

 

Odpowiedź: Zabezpieczeni są zgodne z przepisami prawa, są sprawne i posiadają przeglądy 

 

 

107. Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne 

zgłoszone do ubezpieczenia podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu 

technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty. 

 

Odpowiedź: Tak podlegają przeglądom 

 

 

 

108. Prosimy o informacje czy wszystkie budynki, budowle oraz lokale posiadają pozwolenie na 

użytkowanie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

 

Odpowiedź: Tak  

 

 

109. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ 



23 

 

 

zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU)/Warunki 

Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające 

odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający 

włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 

110. Prosimy o informację czy Zamawiający przewiduje w okresie ubezpieczenia włączyć inne, 

niż wymienione w załączniku, nieruchomości? Jeśli tak to prosimy o podanie przybliżonej 

wartość nieruchomości wraz z wyposażeniem oraz informację o konstrukcji nowego obiektu 

oraz jakie zabezpieczenia przeciwpożarowe obiekt ten posiada/ będzie posiadał? 

Odpowiedź: Na ten moment Zamawiający nie posiada takiej wiedzy 

 

111. Czy w chwili obecnej trwają na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji 

inwestycje, budowy, remonty, modernizacje? 
Czy teren prac jest wyłączony z użytkowania, czy jest tam prowadzona działalność? 
Czy prace te wymagają pozwolenia na budowę, czy naruszają konstrukcji nośnej obiektu 

lub konstrukcji dachu? 

Prosimy o wykaz tych prac ze wskazaniem: szacowanej ich wartości, miejsca i rodzaju 

prowadzenia prac.  

Odpowiedź:: Teren jest wyłączony z użytkowania. Obecnie zaczęły się prace związane z 

budową bieżni – decyzja pozwolenia na budowę. Nie są prowadzone żadne prace, które  

naruszają konstrukcję nośną obiektu lub konstrukcji dachu. Informację o kwotach 

znajdują się w uchwale budżetowej na stronie internetowej Zamawiającego. 

 

 

Ponadto: 

a) prosimy o potwierdzenie, że ewentualne szkody będą w pierwszej kolejności zgłaszane 

z dedykowanej polisy CAR oraz 

b) b) wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% wartości 

szkody nie mniej niż 5 000 PLN dla szkód w tym obiekcie/obiektach. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza że ewentualne szkody będą w pierwszej 

kolejności zgłaszane z dedykowanej polisy CAR. Zamawiający nie wyraża zgody na 

wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% wartości szkody nie mniej niż 

5 000 PLN dla szkód w tym obiekcie/obiektach. 

 

  

112. Prosimy o wskazanie sumy ubezpieczenia lokalizacji w której znajduję się o największej 

wartości budynki, wyposażenie i mienie osób trzecich. 

Odpowiedź: Budynek Urzędu Miasta i Gminy znajduje się przy ul. Kościuszki 13, 64-830 

Margonin, a suma ta wynosi:  

Wartość budynku: 1.178.643,79 

wartość wyposażenia: 519.828,93 

 

 
Z upoważnienia Burmistrza 

           Miasta i Gminy Margonin 

  

                /-/ Łukasz Malczewski 

              Zastępca Burmistrz 



24 

 

 

 


